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BRM.0012.10.2011.4 
Protokół nr 10/2011 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 28 grudnia 2011 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00 

Godzina zakończenia obrad: 14:16 

Miejsce: Zakład Gospodarki Komunalnej w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Jadwiga Dziewa   Przewodniczący Komisji 
Grażyna Sobór    Sekretarz Komisji 
Krzysztof Gnach    Członek 
Dorota Krusze   Członek 
Jolanta Mitręga   Członek 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
 
Stanisław Susz   Zastępca Przewodniczącego 

Ponadto w komisji uczestniczyli:  

Anna Marcinków   Inspektor 

Ewa Figzał    Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 

Izabela Lisowska   Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: powitała wszystkich zebranych oraz przedstawiła tematy, jakie 
mają być omawiane: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziała Narkomanii na rok 2012  
3. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ząbkowicach Śląskich 
4. Opracowanie planu pracy komisji na 2012. 
5. Sprawy różne 
6. Zakończenie obrad 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: poprosiła członków Komisji aby wycofać punkt 4, plan zostanie 
przeanalizowany i napisany w połowie stycznia, następnie poprosiła Panią Inspektor 
Annę Marcinków o zaprezentowanie gminnego programu profilaktyki. 
 

Ad. pkt. 2 Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała Narkomanii na rok 2012. 

Inspektor Anna Marcinków: odczytała powyższy program. Program stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: otworzyła dyskusje w tym temacie. 
 
Radna Jolanta Mitręga: zadała kilka pytań, dlaczego jest tak duża różnica jeśli 
chodzi o wydatkowanie środków na przeciwdziałania alkoholizmowi? Na 
przeciwdziałania alkoholizmowi jest 460 tysięcy, natomiast na zwalczanie narkomani 
tylko 6 tysięcy. Czy to nie jest mało te 6 tysięcy? Ponieważ ten problem, tak jak widać 
w tych badaniach nie jest aż taki mały. Kolejno zapytała, kto przeprowadzał te 
badania i kiedy one były przeprowadzane w tych szkołach? 
 
Inspektor Anna Marcinków: odpowiedziała, że jeśli chodzi o pytanie pierwsze to 
jednak jest większy problem alkoholowy na terenie gminy i te wszystkie zadania 
które są realizowane w tej kwocie 460 tysięcy, to są wszystkie świetlice 
środowiskowe, konkursy, dożywianie. Jak widać z tabeli, problem narkomani jest 
faktycznie w szkołach starszych ale to już jest odsetek mniejszy. Jak widać z tej 
analizy i wcześniejszych lat to ta kwota duża jest bardziej potrzebna. 
 
Radna Jolanta Mitręga: wyjaśniła, że pyta dlatego, ponieważ ma pomysł z 
Przewodniczącą aby zorganizować takie szkolenie dla rodziców pod kontem 
diagnozowania u swoich dzieci problemów z narkomanią i uważa, że te pieniądze, 
które są tu zarezerwowane nie wystarczą na to. Już kilkakrotnie Pani 
Przewodnicząca sygnalizowała w ubiegłym roku że taki problem i jest i może w 
przyszłym roku w planie ujęte zostałoby zorganizowanie takiego szkolenia, dlatego 
w tym temacie ma wątpliwości. 
 
Inspektor Anna Marcinków: na zadane pytanie w tej kwestii odpowiedziała, że są 
przygotowywane spotkania z rodzicami oraz uczniami klas II gimnazjum i szkoły 
średniej z Panem Ustrzyckim, plany są aby ruszyć z tym po feriach. Będą 
przeprowadzane ankiety wśród uczniów. Były planowane spotkania z rodzicami, 
osobiście wysyłała pisma do szkół i rozmawiała z pedagogami szkolnymi, niestety 
tych spotkań nie udało się ustalić. Teraz od nowego roku jest to już zaplanowane i w 
zasadzie te spotkania też są włączone w tą kwotę. Jeśli chodzi o pytanie dotyczące 
badań, to zostały one przeprowadzone pod koniec grudnia 2008 roku i 
przeprowadziła to firma, w następnym roku też jest planowane przeprowadzenie 
ekspertyzy. 
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Radna Jolanta Mitręga: dodała, także że podczas ostatniej imprezy, 
prawdopodobnie był to „Weekend z Frankensteinem” , w godzinach późnych, 
widziała wiele osób bardzo młodych którzy byli po wyraźnym spożyciu napojów 
alkoholowych. W 5 punkcie jest to „podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych w artykule 13 i 15 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” a) „podejmowanie interwencji w 
sprawie nadużywania alkoholu. Czy straż miejska ma w czasie takich imprez, takie 
prawo kontrolowania osób nietrzeźwych? Kto przeprowadza taką kontrolę? Jeśli 
straż miejska ma takie prawo to złożyłaby taki wniosek o zaostrzenie tych kontroli, 
ponieważ budzi to jej niepokój, że te młodociane osoby przebywały w takim stanie 
na zamku. 
 
Inspektor Anna Marcinków: odpowiedziała, że straż miejska i policja ma takie 
prawo do kontrolowania takich osób. 
 
Radna Jolanta Mitręga: zapytała czy członkowie Komisji jakieś takie czynności? 
 
Inspektor Anna Marcinków: odpowiedziała, że nie. Można kontrolować punkty 
sprzedaży alkoholu ale nic więcej. 
 
Radna Jolanta Mitręga: powiedziała, że w takim razie zgłosiłaby taki wniosek o 
zaostrzenie tej kontroli, szczególnie w czasie takich imprez, zwłaszcza po godzinie 
22, żeby wyłapywać te osoby nietrzeźwe, odwozić do domu czy też dzwonić po 
rodziców. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: uzupełniła wypowiedź Pani 
Inspektor Anny Marcinków. Powiedziała, że 460 tysięcy to jest dużo i mało. Jako 
Gmina możemy zapewnić czas wolny dzieciom z rodzin zagrożonych alkoholizmem, 
albo z rodzin alkoholicznych, w różnej formie: w wyjazdach, z dofinansowaniu 
różnych stowarzyszeń różnego rodzaju. Na to idzie tak dużo pieniędzy. Jeżeli chodzi 
o te 6000 złotych to szkoły występują do urzędu o sfinansowanie tych prelekcji. 
Dodała, że jak zna życie i doświadczenie swoje jako nauczyciela w szkole to wiem, że 
rodzice przyjdą wtedy gdy jest wywiadówka a najlepiej to było robione przed 
wywiadówką, wtedy ten Pan miał czas żeby coś powiedzieć, potem rodzice 
natomiast szli do klas żeby zobaczyć jakie ich pociechy mają wyniki naukowe i 
wychowawcze. Chciałaby aby była przezorność rodziców i świadomość rodziców, że 
przyjdzie na takie spotkanie a potem oczywiście nie idzie bo to nie dotyczy jego 
dziecka. Jeżeli chodzi o Pedagogów to Pedagodzy w ramach swoich kompetencji 
ustawicznie w czasie wywiadówek i spotkań z rodzicami, mówią o narkomani, 
przeprowadzają prelekcje dlatego dobrze by było jakby bułana takich spotkaniach 
osoba zewnętrzna i powiedziałaby to samo. Jeśli  chodzi o badania, to jej zdaniem nie 
trzeba specjalnie wynajmować jakąś zewnętrzną firmę do przeprowadzenia analizy, 
gmina też ma swoje siły. Do szkół przychodzą różnego rodzaju stażyści którzy w 
ramach swoich działań na poziomie licencjatu, czy na poziomie magisterium, muszą 
przeprowadzać prace badawcze różnego rodzaju, również z branży pedagogika, 
resocjalizacja i tych ludzi jest bardzo dużo, dlatego w roku 2012 też będą się 
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zastanawiać nad tym jak uaktualnić te dane które zostały tu przez Panią Inspektor 
ujęte w tym programie. Wypowiedziała się także na temat kontroli punktów 
sprzedaży, z ramienia Urzędu, Straży miejskiej i nie tylko, trudno jej powiedzieć na 
dzisiaj ile było dotychczas takich interwencji skutecznych, że sprzedawca 
sprzedawał nieletnim alkohol, mogą to wyłapać ponadto Straż Miejska i Policja może 
wyłapać spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, natomiast  podkreśliła że w 
dalszym ciągu wszystko zależy od rodziców , edukacja. Resocjalizacja idzie przez 
wiele pokoleń. Na koniec dodała, że uważa, że ten program musi być, bo to jest 
obowiązek natomiast ich praca, resocjalizacja dla tych grup społecznych i pokazanie 
im innej rzeczywistości, innych możliwości, wyrwania się z tej niemocy rodzin 
alkoholiczych to powinno być ich działanie na 2012 rok.  
 
Radna Grażyna Sobór: zapytała w kwestii pieniędzy, jak pieniądze są wydawane 
tzn. chodzi o świetlicy? Czy dana świetlica musi napisać jakiś projekt na co wyda 
pieniądze i od czego to jest uzależnione? 
 
Inspektor Anna Marcinków: odpowiedziała, że zasady finansowania tego programu 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałanie, jest 
harmonogram szczegółowych zadań, który jest zatwierdzony przez Burmistrza na 
dany rok budżetowy. Przed przystąpieniem do tworzenia tego preliminarza do tych 
instytucji wszystkich które chcą brać udział w tym programie są wysłane informacje 
o podanie propozycji do programu wraz z kosztami. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: nawiązała do tematu „rozwijanie profilaktyki rodzinnej, uczenia 
rodziców umiejętności rozpoznawania używania narkotyków przez dzieci i 
młodzież”, powiedziała, że wystąpiła z takim wniosek 2 lata temu do stacji 
sanitarno-epidemiologicznej w związku z tym, że jest pielęgniarką szkolną, 
przeprowadza rozmowy dla młodzieży i dzieci ale chciałaby po prostu aby rodzice 
również byli uświadomieni i z tym zapytaniem do stacji nadmieniła, że taki program 
musi być wprowadzony dla rodziców. Dodała, że myśli, że żeby zorganizować taki 
program to dużą rolę odegrają tutaj pielęgniarki szkolne, które wraz z dyrekcją, 
umówią się na jakiś termin i poprzez zaproszenia rodziców zmobilizować ich na 
takie spotkanie które przeprowadzi Pan Ustrzycki. Następnie powiedziała, że była 
na takim spotkaniu, prowadzonym dla pielęgniarek. Pan Ustrzycki jest bardzo 
kompetentny i świetnie jej zdaniem przeprowadza takie rozmowy.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: w związku z brakiem pytań, poprosiła o przegłosowanie tego 
programu. 
 
Głosowanie: komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 
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Ad. pkt. 3 Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich 

 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odczytała powyższy     
projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radna Jolanta Mitręga: zapytała dlaczego ten statut będzie zmieniany, wiadomo że 
jedno zadanie zostało wprowadzone. 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że jedno 
zadanie wprowadzone będzie na pewno od stycznia, zmieniły się też ustawy. Dodała 
również, że chcą rozwinąć działalność Ośrodka Pomocy Społecznej o dodatkowe 
zadania, wynikające z realizacji programów systemowych, współfinansowanych z 
europejskiego funduszu społecznego, jak również prowadzenie klubu integracji 
społecznej. Dodała także że w miesiącu listopadzie deklarowała do dolnośląskiego 
urzędu pracy, udział ośrodka w realizacji projektu systemowego w roku 2012 i 
zwróciła się o aplikacje łącznie z ich wkładem który będzie wynosił 10,5% a 
zawnioskowany został do nowego budżetu czyli 20 tysięcy złotych, aplikacja wynosi 
łącznie z ich wkładem 200 tysięcy złotych. Wnioski są składane od 2 stycznia do 29 
lutego. Cały projekt będzie dotyczył aktywizacji społeczno- zawodowej osób 
pozostających bez zatrudnienia a korzystających z pomocy społecznej. Na koniec 
dodała, że klub integracji społecznej byłby pomocny. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: uzupełniła wypowiedzi Pani 
Kierownik, powiedziała że faktycznie centrum terapeutyczne  mieszczące się w 
podwórzu zostało wyremontowane, jest tam ciepło, nie czuć tam zgnilizny, co było 
dramatem zarówno w lecie jak i w zimie. Dzisiaj już sytuacja zmieniła się nie mniej 
jednak będą myśleć w 2012 roku, może jakieś środki dodatkowe będą żeby jeszcze te 
pomieszczenie wyremontować. Remont będzie polegać przede wszystkim na 
zmianie wykładziny i wymianie okien, nie będzie to kosztowny remont ale 
dodatkowo polepszy warunki korzystania z tego lokalu. Na koniec dodała, że ta 
świetlica będzie do wykorzystania jako miejska świetlica na każdą, ważną rzecz 
mieszkańców, na szkolenia i na zabawę dla dzieci, ponieważ chcą tam zrobić kącik 
żeby maty tatami zrobić gdzieś w jednym miejscu dla tych dzieci z integracji, aby 
miały takie swoje miejsce, żeby nie było zadeptywane przez innych.  Następnie 
powiedziała, że była na niektórych oddziałach przedszkolnych gdzie co poniektóre 
oddziały przedszkolne po prostu jeżeli chodzi o warunki i higienę dla tych dzieci 
które chodzą po ziemi, wymaga to polepszenia. Na koniec dodała, że mienie gminne 
posiada również ZOK, posiada Biblioteka i posiada również OSiR i w związku z tym 
każde stowarzyszenie które działa na korzyść mieszkańców będzie mogło wejść za 
porozumieniem dyrektora tej instytucji który ustala warunki korzystania z tego 
mienia. 
 
 
Radna Grażyna Sobór: zapytała co to znaczy „organizacja pracy z rodziną”? czy 
będą zaplanowane jakieś działania w tym kierunku? 
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że jest 
to ogólne pojęcie ale to wynika z nowej ustawy, z nowego zadania, to jest piecza 
zastępcza i wspieranie rodzin które mają problemy, rodzaj pomocy będzie wynikał z 
potrzeby takiej rodziny, każda rodzina ma inne potrzeby. Można uogólniać, że 
występuje przemoc, alkohol, bieda. Każda rodzina będzie współpracowała z 
asystentem indywidualnie. Każdy taki asystent będzie miał pod swoją opieką 
maksymalnie do 20 rodzin.  
 
Radna Jolanta Mitręga: zapytała czy to dotyczy rodzin które korzystają z pomocy 
Ośrodka Pomocy Społecznej? Bo jeśli jest rodzina która nie korzysta z tej pomocy a 
jest w tej rodzinie problem, nie natury biedy a natury alkoholizmu, czy ona również 
będzie mogła skorzystać z pomocy takiego asystenta? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że tak. 
Nie ma ograniczeń kwalifikacyjnych. Podobnie jest z przeciwdziałaniem przemocy, 
niebieskie karty które do nich wpływają, bardzo często są z rodzin których nie ma 
wcześniejszego rozeznania. Tak samo będzie tutaj. Wiadomo, że niektóre rodziny z 
pozoru wyglądają normalnie, nic tam się nie dzieję a jednak jest zupełnie inaczej. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: zapytała kto może zgłosić taką rodzinę? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała że każdy 
może taką rodzinę do nich zgłosić. 
 
Radna Grażyna Sobór: zapytała w jaki sposób później się to odbywa, jak już zostaje 
zgłoszona taka rodzina? Czy są jakieś spotkania? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że całe 
postępowanie pracy z rodziną która została dotknięta przemocą, o całym tym 
postępowaniu mówi właśnie zmiana do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy. 
Polega to na tym , że po zgłoszeniu takiej przemocy, niebieska karta jest sporządzana 
i nie tylko przez policję ale nawet przez każdą inną osobę która pracuję w jednostce 
pomocowej i polega to na tym, że zaraz jak wpłynie taka karta to są podjęte 
natychmiastowe działania, sprawdzają sytuację w rodzinie, co się tam dzieje , 
najczęściej się bada sprawę czy można rozmawiać w takim domu czy nie, bo 
domniemany sprawca też może być przy tym obecny, zapraszana jest najpierw ofiara 
do ośrodka pomocy, w rozmowie uczestniczy grupa robocza. Wcześniej jest 
sprawdzane czy jest potrzebny kurator, psycholog, policjant ponieważ w każdej 
sytuacji może być potrzebna inna osoba i wtedy z ta domniemaną ofiarą która się 
zgłosi do ośrodka, jest przeprowadzana rozmowa na miejscu. Po tej rozmowie są 
wyciągane wnioski, osoba jest informowana od razu gdzie może szukać pomocy, 
jakie przysługują jej prawa, następnie po pewnym okresie zapraszany jest 
domniemany oprawca. Na koniec dodała, że na dzień dzisiejszy jest założonych 5 
kart niebieskich z czego 3 osoby zostały zatrzymane i przewiezione do Kłodzka. 
Kobiety które doznają przemocy przez kilkanaście nawet lat, nie wiedzą że mogą 
skorzystać z pewnych praw.  
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: zapytała czy pracownicy Opieki Społecznej często korzystają z 
pomocy Policji? 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że w tej 
chwili bardzo często, nie tylko z pomocy Policji ale również z pomocy Straży 
Miejskiej. Zwłaszcza gdy już się toczy sprawa przed sądem. 

Radna Grażyna Sobór: zapytała czy zasiłki w dalszym ciągu są tak małe jak były do 
tej pory 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: odpowiedziała, że 
niestety tak, ale ma nadzieję że to się zmieni w przyszłym roku. 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: nawiązała do pytania Radnej 
Pani Grażyny Sobór. Powiedziała, że teraz przed Bożym Narodzeniem i przed 
zakończeniem roku często wtorki to były tzw. boże dni, gdzie cały czas dzwonił 
telefon, od Pani Kierownik z OPS-u, z POWIERNIK-em, z ZGK i czasem DELFIN-em 
i przyjmowanie ludzi którzy mają różnego rodzaju problemy, sprowadzały się do 
tego żeby próbować pewne sprawy proste załatwić i bardzo dużo spraw było w 
kwestii pieniędzy. Na koniec powiedziała, że dramatem pewnego marginesu naszej 
społeczności jest to, że jest syndrom bezrobocia w rodzinach których rodzice są 
bezrobotni. Jest tam taki nawyk do nawet nie szukania pracy, nie podejmowania 
pracy, bierność życiowa. Są przypadki takie, że z innych Gmin przyjeżdżają osoby 
do naszej Gminy i żądają mieszkań i innych rzeczy. Na koniec powiedziała, że jest 
cała sfera ludzi którzy się nie zgłaszają po pomoc, żyją na pograniczu nędzy totalnej i 
trzeba ich wyszukać żeby im pomóc. Problem społeczny jest bardzo niewymierny. 
Jest bardzo ciężko teraz odnaleźć się na rynku pracy. Trzeba dać takim ludziom jakąś 
ofertę, żeby Ci ludzie wyszli z domu. Jak była w Sławnie, był zrobiony projekt dla 
kobiet chorych lekko psychicznie, zrobiono im takie miejsce terapii zajęciowej. Na 
bazie którą Gmina dysponuje, nie są w stanie nic ruszyć, więc na pewno zmiana 
lokalizacji jest niezbędna. Każda instytucja musi wyjść z tego schematu 
dotychczasowego działania i wejść w nowe formy, bo jeżeli ktoś zasklepi się swojej 
starej skorupie to nie jest skuteczny dla Gminy. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska: dodała, że jeśli chodzi o 
te niskie zasiłki to trzeba zaznaczyć że nie jest to znaczna grupa zasiłkobiorców ale 
jednak jest, zwłaszcza młodych ludzi. Jednak jest tego plus, bo młodzi ludzie widząc 
tak niskie zasiłki, starają się jednak szukać czegoś innego, daje to więc taką 
motywację. Na końcu dodała, że jeśli chodzi o osoby z zaburzeniami psychicznymi 
to faktycznie w tym roku liczba wzrosła. Rodziny zrzekają się opieki nad takimi 
osobami. Każdy oczekuję aby Gmina umieściła taką osobę do ośrodków, oczywiście 
na koszt Gminy. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: zapytała kto jest za przyjęciem powyższego projektu w sprawie 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznego w Ząbkowicach Śląskich? 

Głosowanie: Komisja jednogłośnie  przyjęła projekt. 

 

Ad. pkt. 5 Sprawy różne 

Radna Jolanta Mitręga: zabrała głos w sprawie pisma które skierował do Gminy Pan 
Unkas Gałek Prezes Klubu Sportowego BARYS SARMAT WARRIORS w piśmie jest 
informacja jakie zostały podjęte działania jeśli chodzi o program „Zdrowe dzieci, 
zdrowa Polska”. Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Ponadto dodała że Pan 
Unkas Gałek powiedział, że ten program jest w naszej Gminie i w dalszym ciągu do 
tego programu zgłaszają się kolejne szkoły, kolejne placówki. Zostały przedstawione 
przez niego zalety tego programu. Następnie dodała, że członkowie Komisji są 
zaproszeni do odwiedzenia placówek gdzie ten program już funkcjonuje i ma 
nadzieję że w przyszłym roku się tam wybiorą, ponieważ jest to warte uwagi. Na 
koniec podsumowała pracę Komisji za okres w którym jeszcze była Przewodniczącą. 

Radna Grażyna Sobór: zabrała głos w sprawach różnych mówiąc o cmentarzu. 
Powiedziała, że  jeszcze po wszystkich świętych nie są wywiezione śmieci i jest to 
wstyd na całe Ząbkowice. Tam gdzie nasi Burmistrzowie mieszkają jest pięknie 
czysto ale cała reszta miasta jest zaniedbana niestety. Ponadto zapytała czy można 
sprawdzić stan wody?  Czy ta droga woda nadaje się do picia? 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, ze przed 
Komisją widziała się z Prezesem ZGK i myśli, że tutaj zapytanie może iść z komisji 
do Prezesa w sprawie tej czystości, natomiast jeżeli chodzi o stan wody i jej skład to 
na stan jej wiedzy nie ma informacji że coś z tą wodą jest nie tak. Jeżeli wpłynęłoby 
pismo do Burmistrza w kwestii zapytania to odpowiedź Komisji zostanie udzielona, 
natomiast ona osobiście wykona telefon do DELFINA, żeby zdiagnozować o co w tej 
sprawie chodzi, zakamienienie jest uwagą zgłaszaną od wielu mieszkańców, 
natomiast informację którą ma od Prezesa to woda jest zdatna do picia. Nie ma 
żadnych przekroczeń.  

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa: związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie 
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska. 

 
Protokołowała 
Jolanta Kielarska        Przewodnicząca Komisji 

  (-) Jadwiga Dziewa 
 


